
3164 Jueves 30 marzo 2006 BOE núm. 76

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 3 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 333.235,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas, Nue-

vo Hospital de La Gomera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 329.800,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de marzo de 2006.–La 
Secretaria General, María Teresa Larrea Díez. 

 13.972/06. Anuncio de la Secretaría General del 
Servicio Canario de la Salud por el que se hace 
pública la adjudicación del contrato de gerencia 
técnica correspondiente a las obras del Nuevo 
Hospital de La Gomera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 82-05-SAA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Gerencia Técnica corres-

pondiente a las obras del Nuevo Hospital de La Gomera.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 3 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 298.679,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/2005.
b) Contratista: Planificación y Desarrollo Consulto-

res, S.L.
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 292.000 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de marzo de 2006.–La 
Secretaria General, María Teresa Larrea Díez. 

 13.975/06. Anuncio de la Secretaría General del 
Servicio Canario de la Salud por el que se hace 
pública la adjudicación del contrato del servicio 
de arrendamiento de sistemas informáticos para 
el backup, en los servicios centrales, de los orde-
nadores principales que dan soporte a los proyec-
tos actuales de Historia Clínica Electrónica en 
primaria y especializada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 23-05-SSvA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de arrendamien-

to de sistemas informáticos para el backup, en los servi-

cios centrales, de los ordenadores principales que dan 
soporte a los proyectos actuales de Historia Clínica Elec-
trónica en primaria y especializada.

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 22 
abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 310.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2005.
b) Contratista: Open Canarias, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 310.000,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de marzo de 2006.–La 
Secretaria General, María Teresa Larrea Díez. 

 13.976/06. Anuncio de la Secretaría General del 
Servicio Canario de la Salud por el que se hace 
pública la adjudicación del contrato de las obras 
de construcción del Centro de Salud de Salaman-
ca Duggi, en Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 38-05-COA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del Centro 

de Salud de Salamanca Duggi, en Santa Cruz de Tenerife.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 11 
de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.114.759,98 euros.

5.  Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Dragados, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.760.743,38 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de marzo de 2006.–La 
Secretaria General, María Teresa Larrea Díez. 

 13.977/06. Anuncio de la Secretaría General del 
Servicio Canario de la Salud por el que se hace 
pública la adjudicación del contrato de la redac-
ción de proyecto y dirección de obra por ingeniero 
correspondiente a las obras ampliación y remode-
lación del Hospital Universitario Insular de Gran 
Canaria, Fase IIB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 22-05-SAA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto y 
dirección de obra por ingeniero correspondiente a las 
obras de ampliación y remodelación del Hospital Univer-
sitario Insular de Gran Canaria, Fase IIB.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 1 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base (euros). 501.488,00 euros.
5. Adjudicación. 

a) Fecha: 16 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Promec, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 490.000,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de marzo de 2006.–La 
Secretaria General, María Teresa Larrea Díez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 13.921/06. Resolución de 7 de marzo de 2006, de la 
Gerencia del Área de Salud de Plasencia, por el 
que se hace publica la adjudicación del expediente 
CS/08/24/05/CA, para la del suministro de mallas 
quirúrgicas, suturas y material fungible de lapa-
roscopia para el Hospital Virgen del Puerto de 
Plasencia dependiente de la Gerencia del Área de 
Salud de Plasencia, para el ejercicio 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud de Plasencia.
c) Número de expediente: CS/08/24/05/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del suminis-

tro de mallas, suturas y material de laparoscopia.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Número 236, de fecha 3 octubre 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 697.074,32 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 marzo 2006.
b) Contratista: W.L. Gore y Asociados, Sociedad Li-

mitada: 5.942,10 €; Tyco Healthcare Spain, Sociedad Li-
mitada: 394.642,21 €; Suministros Sanitarios de Extrema-
dura, Sociedad Anónima: 2.331,00 €; Alcon Cusi, 
Sociedad Anónima: 385,84 €; Comercial Extremeña de 
Esterilización: 20.365,92 €; Comercial Pacense Hospitala-
ria: 13.900,00 €; Comercial Extremeña Hospitalaria, So-
ciedad Anónima: 50.135,77 €; Equipamientos Sanitarios, 
Sociedad Anónima: 5.773,20 €; y J. Núñez, Sociedad Li-
mitada: 139.728,68 €.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 633.204,72 €.

Plasencia, 10 de marzo de 2006.–El Gerente del Área 
de Salud de Plasencia.–Víctor M. Bravo Cañadas. 


